
PE [I':/EJII{KA C PEI,IJA
ocHoBHr4 cvA y cpEMCKoJ MlrTpoBI,IIII4
[Ioc,r.6p. Cy III 2l-l4ll9
4,4 H.4, : I 4.06.20l9.roArrHe
CPEMCKA MI{TPOBI,IIIA

I43BETIITAJ O TIPOTPAMY PEIIIABAIbA CTAI'I,IX TIPEAMETA 3A
20r8.foAprHy

ocHoBHof cyAA y cpEMCKoJ MI4TPOBI,IUpI

,[ Auarura ocrBapeHocrrr tIHJbeBa ur llporpaMa 3a nperxollHy roArrHy

2.7{ecrcpunruBHrr Aeo

Ifunenu xoju cy o4pelenu llporpanaor'r peuaBarba crapr4x rpeAMera za2)lS.rograuy
cy rrcrryrbeHil ca 105,33 oh,mo yxaryje Ha peaJrHo rrocraBJbelre ur.rJbeBe.

Llnat< nosehaH rpunl{B npeAMera y iuarepzju fI rle je npranun 2017 . roAr4He 6uo 704
ilpo.{r\reril, orHocHo 12,80 npeaMer Mecequo no cylrrju, a y 2}l8.roAuHn 905 upeguera,
oillloc:Ho 20,57 npelMera MeceqHo ro cy4ujr, ruro je yKyrHo noseharLe sa 201 ilpeAMer
oII{o(;Ho 28,55Yo, a no cy4ujz noeehabe za 7,77 npeAr\{era oAHocHo 60,73Yo xao vt

pa3pelxerbe ca Syurquje s6or oAnacKa y nen:ujy y Honeu6py jegue cyAuje 4oBeJrr,r cy Io
HeocraBpllBarLa 3ararl,Ix qI{JbeBa y uarepujra fl u IIl. Taxole rr3y3erHo cta6u pe3ynrarr{
paria jeAHe o.( cyAlaja roja nocryna y MarepujuVlt AoBenu cy.{o HeocraBpr.rBarsa 3alarrux
r.Ir4rbeRa y rtarcpuju Lln.

lI derluuncame rlrrJbeBa ra rercyhy roArrny

2. r.{er:r<punrrrBHrr Aeo

flpulurou 4e$uuucama III4JbeBa sa 20l9.ro1vrHy 3a cBaKy uarepujy cy y o6:up
y3e rrz c,reAehu [apaMerpr, :

1. 6poj ueperueHr.rx crapr{x npeAMera Ha noqerKy [epuoAa
2. 6poj upuurseHrrx crapr.rx rpeAMera y [perxoAHoM [epuoAy
3. 6poj npeauera xoju Mory nocrarr.r crapr4
4. 6poj crapzx rpeAMera rcojn cy cyauje peuanirJre y rperxoAHoM nepnoAy

Haee4euu flapaMerpl{ cy ao6ujenu auai'rr.r3oM p'asilu.etu'tnx usneunaja ras AB[I.
Ha ocHony HaBeAeHIax napaMerapa 4e$rauucaHt cy qlrJbeBrrr, nplE qeMy je y:ero y

o6arap rc y 2019.roALIHI{ je cuarreH 6poj cyanja roje nocrynajy y uarepzju fI, fl1 u lI2 u ta
cBaKa cyn'uja y napHarrHoj rr,rarepuju oa 20l9.roArrHe rrMa cylrnjcror uouohuuxa.



.{o rouxperHo rrocraBJr,eHor rln,,ra Ao[rno ce trpBo yrBpAr4o 6poj neperueHplx crapux
npeAMera Ha roqerry repr{oAa. 'Iorra 6pojy ce AoAao 6poj crapux rpeAMera rlptrMrbeH )''

rrperxoAHoM replroAy r.r rroJroBr,rHa 6poja [perMera xoju uory nocrarl,I crapll y neplror]Iy 3a

xoiu ce oapefyje quLr. Pasror 3auro ce 4o4aje roroBLIHa 6poja npe.(Mera xoju vory
rocraru crapr{ y repr4oAy :a rcoju ce oapelyje uprJb jecre raj ruro je aHanH3oNI I{ ptcK)'clBoM

rr3 [perxoAHrrx roAr{Ha yrapfeuo Aa oxo rroJroBuHe npeAMera xojz nlory Aa flocraHy crapl4 I{

flocraHy crapr4, a rpyra no.]roBhHa ce peurr flpe Hero turo rlocraHy crapll. Ha HaseAeHu

Har{r.rH ce rpeABr.ran 6poj crapr,rx npeAMera rcojra he 6uru y paAy y oapeleHorra Ilepl4ory.

AHalu:ornl 6poja npeAMera xoju cy cyauje peuraBane y rperxoAHoM repuoAy o.fpehyje ce

6poj npeanaera rojra cyauje Mory Aa perue y 14 Hacryrajyheu repuoAy. Ha ocHoey re aHatI'I3e

z npeanufenor 6poja rpeAMera rcoju he 6uru y paAy y HacrynajyheM rlepploAy o1pef1,je ce

6poj npe4uera rcoju cy4uje Mory Aa peme H Ha ocHoBy rora ce.4eSunuue ql,Irb.

III Mepe 3a pe[raBalbe craplrx npeAMera

l.Ilpeaceaur.rK cyAa na rpajy cBaxor rpouece.tja yrnplyje 6poj crapux npeAr'{era 14

Spoj perueHr,rx crapr.rx npeAN{era r.r ro norpe6u AoHocIa olronapajyhe o.unyxe .v cBaICC)M

[peAMery, a lro rrorpe6n cacraje ce ca npeAceAHr,rrrr4Ma cyAcKI{x oAeJbe[ba H pa3Marpa crarLe

xojeje yrnpfeuo
2.Ceil crapr4 [peAMerH Ha oMorrrMa he 6xru o3HaqeHH uoce6suna rurau6u.;rH\{a, a y

jafpa1ln HaBoAlr roALIHa npujeraa rauuuuja:uror aKTa.

3.PeQepenrr.r-ynncHnr{apv cyAcKe rucapHr,rqe r.IMajy o6are:y Aa ce npeMa crapl'iM

[perMergMa oAHoce ca uoce6uoM rraxboM y rlorneAy cBI{x poKoBa, a noce6s,l poKo}3a

ilpeAeBr{Aeuuuje u enu4eHulaje rcoju He Mory 6uru gyxu oa 15 AaHa.

4.Cyaujaua he ce npeAoqaBarr.r Aa crape rpeAMere, yKonLIKo je ro naoryhe saxaly.il''

cBaKor Meceua ca craBJbalbeM y rrpeAeBr.rAeHuujy rl4x [peAMera Ha 15 lasa ]lpe r,al{et

oApxaBarba poqilmra oAHocHo rrperpeca, raro 6n ce AocraBa 6ilaronpeueHo [poBepI'IJIa.

5.Cyaujaua he ce rpeAoqurr.r roju 6poj crapux rpeAMera je norpe6uo .[a ypare

cBaxor Meceua la6u ce ocrBapflo Irpl'b oapeleu flporpauorra

6.V nr,lcapuuqu he ce y cKnaAy ca o6urvroM [ocila u uoryhuvt yno!erse:,1 pana ]'
cMeHaMa, 6uru yre4ena polauuja pet[epeHara.

7.3ailucgu.rapu he ypeAHo 6e;reNuru la nuje po.rurure oAnoxeHo rtilx o.(p]iKarto" Kao

lr pa3nore olJlafarba.
8.Cyo he AocraB,'ra"{y oMoryhraru o6yry 14 ycarJlacl,Iru AocraBy ca c.nyN6eriaqava

rrotrrre, la 6u ce ocr.rrypaJro rro3HaBarbe I4 rIpaBHnHo xopuurherue cBI'Ix paclloJloxilBllx

uoryhuocrg 3a Aocrany. I{eypeAHe rj. Herrr.rr,.bl4Be AocraBe, Kao u oue xoje He caApx(e

HeonxoAHe unsoprraauraje ua rloprrayrapy 6uhe canrIII4oHLIcaHe. Cya he y rox'v I'orHI{e

pa3Morpr.rrrz uoryhuocr AocraBJbarba cyAcKllx IIo3HBa L Apyrl4x AoKyMeHara ropuruhenev

eneKTpoHcKe rlotrlTe, Kao H eSerara raKBor Har{I'IHa AocraBe.

9.Palu 6pxer a eQuracuujer peuranarba crapl{x rpeAMera, e(furcacuo he ce lpuru'rn u

AocraBJbarbe npeKo cyAcxor AocraBJbaqa y cRI{M crapl4M npeAMereMa, a aro ro Hr'r.ie itlorylie

oHAa KaAa je npsa AocraBa npeKo norlTe 6ura HeycnellrHa. Ha :axres rpeAceAllura Beha

roju nocryra y crapoM rpenMery, cyAcKoM AocraBJbaqy he no ogo6perry [peAceAIlI4Ka cyra

6uru ovoryhena ra ynorpe6a c.iryrr6euor Bo3uJIa, a AocraBa ce Moxe BpurI{TI4 npeKo My}1.

r4Jtv HaApyrr HaqHH cxo.(Ho olpeA6avra 3KII ernr'r 3flll.
10.Cya he, no norpe6u, oApxaBarr4 KoMyHHKaIrujy cacIIoJbHI{M I4HcrI'IryIIH.iaua'ruje

aKTrrBHocrLr yrur{y Ha paA cyAa, u ro ca nonuqujorrl, TyxIrJIalITBoM- -ianHunt



npaBo6paHLIJIaIIITBOM, ynpaBaMa 3aTBOpa, JroKiIJrHoM aI(B0KaTCKOM KOMOpOM, TIOIIITOM.

rteHTpr4Ma 3a coqujanHrr paA r{ cn. Cacranquna cy)\a ca npercraBHldullMa je4ue LIJIH Blitue

raKBr,rx uHcrraryunja npucycrByjy u npeaceAHlnuu ogroeapejyhux oAererLa cyAa
1 l.llpeaytehe ce rraepe xojrarraa ce cnpeqaBa noeehan,e 6poja crapl4x npeAMera I4 ro:
-Yxolllxo je ro rraoryhe y o4ronapajyhoj Bpcru npeAMera rpe6a npe.{y3erl4 Mepe 3a

cnponoleme rrocryrKa Me4raj arllrj e oAHocHo oKoHqarLe rocryrKa nopaBHarbeM

-Y qursy e$nxacuujer nofema [ocrynKa r,r KBaJrurerauje u 6pNe uspaae oAnyxa a 
.v--

cKnaAy ca QraHaHcrajcxun lroryhuocu.rMa Hacrasr.rhe ce ca npouuperbeM, no6orsruameu u
rrpHMeHoM unQopuaurroHo KoMyHrlKaur4oHe rexHororuje y paAy cyAa.

-llpeace,uHr,rK cyAa sprunhe npepacnoAeny 3arocneHr4x y nrcapHrlllaMa y cKnaAy ca
6po.ien crapr.rx rperMera oAHocHo npr4JrHBoM y o4pelenuu urarepujaMa roxoM 2019. ro,quHe

rr He3aBr4cHo oA roAr.rurber pacnopeAa flocnoBay cyry, Kao u flpepacnoAeny paAa cylnjcrnx
rolrohnuxa.

-Cy.u cauurbaBa cnncaK cBr,rx ilpeAMera xoju y roKy roAraHe Mory rrocrarn crapu.
CnNcar ce catrruLaBa 3a cBaKy nperexHy vrarepujy u uoce6Ho 3a cBaxy cyaujy. OAuax
HaKoH caqullaBarba clrucKoBra he 6uru ,4ocraBJF,eHu cylvfiaua, KaKo 6u ce npe1Merlr ca

crrHcKoBa npr4opr,rTeTHo y3enr.r y paL a y \LtJby cllpelraBatba AiuLef HacTaHKa cTapl{x
rrpe{MeTa.

l2.IlpeaceaHr,rK cyAa MeceqHo he xourporvcarv 6poj peueHrax rpeAMera Ia ilo
norpe6u rpaxr.rru urneurraj o paArbaMa npeAy3errM y rrpeAMerr.rMa roju cy y paAy I4 o
npo6;reuunaa na roje ce Har4ra3u y papy r4 y crinaAy ca yrBpfenrau crameM AoHocrrr
o4ronapajyhe oaryxe.

J



АНАЛИЗА ОСТВАРЕНОСТИ ЦИЉЕВА ИЗ ПРЕТХОДНОГ ПРОГРАМА
Образац за анализу испуњености циљева из програма решавања старих предмета

Материја

Укупно 2-3 год 3-5 год 5-10 год

П 643 208 72 77 45 14 160,75 32,35%

П1 424 21 12 7 1 1 106 4,95%

П2 144 1 1 0 0 0 48 0,69%

И 237 39 19 4 14 2 79 16,46%

Ив 628 203 87 62 49 5 314 32,32%

О 245 159 47 55 54 3 122,5 64,90%

К 461 122 27 31 41 23 461 26,46%

103 40 8 11 14 7 103 38,83%

Укупно 2885 793 273 247 218 55 288,5 27,49%

3129 804 278 250 220 56 312,9 25,70%
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Образац за анализу испуњености циљева из програма решавања старих предмета

Укупно 2-3 год 3-5 год 5-10 год

364 775 177 54 64 46 13 193,75 22,84% 167

49 186 21 15 5 1 0 46,5 11,29% 15

7 129 2 1 1 0 0 43 1,55%

77 231 25 8 10 7 0 77 10,82% 31

261 353 152 36 52 55 9 176,5 43,06% 163

210 166 144 28 48 65 3 83 86,75% 128

184 225 34 7 13 12 2 225 15,11% 74

60 57 8 2 2 2 2 57 14,04%

1212 2122 563 151 195 188 29 212,2 26,53% 578

1241 2507 569 155 197 188 29 250,7 22,70% 603

Бр
ој

 с
та

ри
х 

пр
ед

м
ет

а 
у 

ра
ду

 у
 т

ок
у 

из
ве

ш
та

јн
ог

 п
ер

ио
да

Бр
ој

 н
ер

еш
ен

их
 п

ре
дм

ет
а 

(н
а 

кр
ај

у 
из

ве
ш

та
јн

ог
 п

ер
ио

да
)

Број старих нерешених предмета (на крају 
извештајног периода)

П
ро

се
чн

о 
пр

ед
м

ет
а 

по
 с

уд
иј

и 
(н

а 
кр

ај
у 

из
ве

ш
та

јн
ог

 п
ер

ио
да

)

%
 с

та
ри

х 
не

ре
ш

ен
их

 п
ре

дм
ет

а 
у 

од
но

су
 

на
 у

ку
па

н 
бр

ој
 н

ер
еш

ен
их

 п
ре

дм
ет

а 
(н

а 
кр

ај
у 

из
ве

ш
та

јн
ог

 п
ер

ио
да

)

Ц
иљ

 н
а 

ос
но

ву
 П

ро
гр

ам
а 

(п
ла

ни
ра

ни
 б

ро
ј с

та
ри

х 
пр

ед
м

ет
а)

преко 10 
год



94,92%

82,35%

113,04%

111,22%

80,49%

136,36%

102,37%

105,33%

П
ро

це
на

т 
ис

пу
њ

ен
ос

ти
 ц

иљ
ев

а 
из

 
П

ро
гр

ам
а



Образац за формулисање циљева из Програма решавања старих предмета

Материја

Укупно 2-3 год 3-5 год 5-10 год

П 775 177 54 64 46 13 193,75 22,84%

П1 186 21 15 5 1 0 46,5 11,29%

П2 129 2 1 1 0 0 43 1,55%

И 231 25 8 10 7 0 77 10,82%

Ив 353 152 36 52 55 9 176,5 43,06%

К 166 144 28 48 65 3 83 86,75%

О 225 34 7 13 12 2 225 15,11%

57 8 2 2 2 2 57 14,04%

Укупно 2122 563 151 195 188 29 212,2 26,53%

2507 569 155 197 188 29 250,7 22,70%
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